
令和２年７月２９日 

 

全国高等学校体育連盟 

空手道専門部関係者 各位 

清洲城信長杯争奪空手道大会 

大会委員長 佐藤 真啓 

実行委員長 佐藤 広志 

（公印省略） 

 

第 4 回清洲城信長杯争奪空手道大会の中止について（お知らせ） 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素は全国高体連空手道専門部

のために格別のご配慮をいただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、このたび表記大会の運営につきまして、各方面調整をしながら実施に向けて準備を

進めて参りました。しかしながら、昨今の新型コロナウイルス感染症は止まることをしらず、

愛知県下では落ち着きを取り戻す中、東京都では今もクラスター等で辛い日々を過ごして

いたりします。この状況を踏まえ、大会実行委員会では、7月 8日、第 4回清洲城信長杯争

奪空手道大会開催検討のための会議を開きました。開催県としての予防策や開催会場の状

況、処々の件について協議を行いました。また先日（公財）全日本空手道連盟より発表され

た感染拡大防止ガイドライン（大会用）も参考に協議しました。加えて実行委員会としては

競技中はもちろんのこと、移動や宿泊等による感染リスク、選手・補助員・大会役員等、大

会に関わる人の安全を確保することができるのか、検討いたしました。 

従いまして、会議において検討・協議の結果、今年度、第 4回清洲城信長杯争奪空手道大

会に関しては「中止」の判断をさせていただきます。関係者の皆様におかれましては、大会

の実施に向け多大なご尽力、ご協力をいただいているところではありますが、趣旨をご理解

いただくとともに、今後ますますご支援・ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

【連絡先】  

信長杯大会事務局  

 星城高等学校  黄木信太郎  

TEL ０５６２－９７－３１１１  

   ０９０－５６３８－２１３１  

FAX ０５６２－９７－２０１５  

E-mail ougi.shintaro@seijoh.jp 

 

 


